
 

Direction des Finances et du Systèmes d’Information Date :  

24/12/2018 Décision 

Tarifs des prestations servies à titre subsidiaire  

pour l’année 2019 

Version : 1.0 

Page(s) : 1/3 

 

CH Public du Cotentin  page 1/3 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L 6141-1, L 6143-7 et L 6145-7 ainsi que son article R 
6145-36, 

Le directeur du Centre Hospitalier Public du Cotentin, 

 

DECIDE 

Article Unique 

A compter du 1er janvier 2019, les tarifs des prestations servies à titre subsidiaire seront fixés ainsi qu’il suit :  

1. PRIX DES REPAS SERVIS AU PERSONNEL  

 Repas complet (entrée, viande, légumes, salade, fromage, dessert)    5.10 € 

 Plat garni (viande/légumes ou féculent)    3.60 € 

 Entrée froide ou chaude    0.80 € 

 Plat de viande    2.90 € 

 Légumes    1.00 € 

 Salade    0.20 € 

 Fromage – Yaourt classique – Fruit entier    0.50 € 

 Dessert – Yaourt amélioré (fermier, bio…) – Assortiment de fruits coupés    0.80 € 

 Boisson    1.00 € 

2. PRIX DES REPAS SERVIS A L’INTERNAT  

 Repas complet (entrée, viande, légumes, salade, fromage, dessert)    5.10 € 

3. PRIX DES REPAS SERVIS AUX ETUDIANTS + STAGIAIRES  

 Repas complet (entrée, viande, légumes, salade, fromage, dessert)    4.60 € 

4. PRIX DES REPAS SERVIS A DES INTERVENANTS EXTERIEURS  

 Repas complet (entrée, viande, légumes, salade, fromage, dessert)    10.00 € 

5. PRESTATIONS SERVIES AUX ACCOMPAGNANTS  

 Petit déjeuner    3.20 € 

 Déjeuner    9.00 € 

 Prix hébergement nuit    33.00 € 

 Prix hébergement nuit (père accompagnant à la maternité)    20.00 € 

 Prix hébergement nuit (accompagnant en soins palliatifs)    12.00 € 

 Prix hébergement semaine (accompagnant en soins palliatifs)    85.00 € 

 Repas de Noel – Famille de résidant EHPAD    15.00 € 

6.  LOCATIONS DE SALLES  

 Prêt de salle et éventuellement matériel audiovisuel à la journée    140.00 € 

 Prêt de l’amphithéâtre de l’Institut de Formation en Soins Infirmiers à la journée 250.00 € 



 

Direction des Finances et du Systèmes d’Information Date :  

24/12/2018 Décision 

Tarifs des prestations servies à titre subsidiaire  

pour l’année 2019 

Version : 1.0 

Page(s) : 2/3 

 

CH Public du Cotentin  page 2/3 

7. LOCATIONS APPARTEMENTS / STUDIOS / CHAMBRES  

 Voir annexe jointe  

8. PRESTATIONS EXCEPTIONNELLES  

 Buffet froid (par personne)    15.00 € 

 Repas    20.00 € 

9. DEPOT MORTUAIRE AU-DELA DE 72 HEURES  

 Dépôt de corps, tarif journalier (3 jour de gratuité à partir du lendemain de décès) 115.00 € 

10.    DIVERS  

 Photocopie   0.20 € 

 Forfait ligne téléphonique     5.00 € 

 Perte ou détérioration du badge restaurant   10.00 € 

 Perte ou détérioration du badge SALTO (ensemble des parkings du CHPC)   10.00 € 

 Vente de textiles usagés au personnel (minimum de 5,00 €) : 
o Dessus de lit ou drap (à la pièce)   1.00 €    
o Couverture (à la pièce)   2.00 €   
o Alèzes + chiffons (petit plat), lot de 3kg   5.00 €  

  

 Accès télévision : 
o Du 1er au 5ème  jour :   3,20 € par jour 
o Du 6ème au 10ème jour :   2,90 € par jour 
o Du 11ème au 28ème jour :   2,70 € par jour 
o A partir du 29ème jour :     2,30 € par jour 

 

 Casque pour les chambres à 2 lits : 1,80 € (reste la propriété du patient à la fin du séjour).  

11.    FACTURATION COPIE DU DOSSIER MEDICAL  

 CD-ROM (par CD-ROM)   2.75 € 

 Copie papier   0.20 € 

 Frais d’expédition : tarif en vigueur pour les courriers envoyés en R2 avec avis de réception. 

Prestations non prises en charge par la Sécurité Sociale  

12.    MEDECINE SPORTIVE - CARDIOLOGIE  

 Epreuve d’effort avec VO2 max         40.00 € 

 Epreuve d’effort sans VO2 max    60.00 € 

13.    VACCINS HORS CONSULTATIONS  

 Fièvre jaune          60.00 € 

 Hépatite A adulte ou enfant        30.00 € 



 

Direction des Finances et du Systèmes d’Information Date :  

24/12/2018 Décision 

Tarifs des prestations servies à titre subsidiaire  

pour l’année 2019 

Version : 1.0 

Page(s) : 3/3 

 

CH Public du Cotentin  page 3/3 

 Hépatite B adulte ou enfant        30.00 € 

 Hépatite A + B          60.00 € 

 Hépatite A + Typhoïde         70.00 € 

 Fièvre typhoïde          40.00 € 

 Méningococcique A + C         30.00 € 

 Méningococcique A + C + Y + W 135       45.00 € 

 DT Polio          20.00 € 

 DTC Polio          30.00 € 

 Encéphalite japonaise         100.00 € 

 Encéphalite à tiques         50.00 € 

 ROR           20.00 € 

 Test tuberculinique / BCG        10.00 € 

 Rage           50.00 € 

 Acte infirmier          3.15 € 

 Duplicata du carnet de vaccination       25.00 € 

14.    ERGOTHERAPIE – MOTRICITE  

 Séance d’ergothérapie         30.00 € 

 Séance de psychomotricité        30.00 € 

 Visite à domicile de l’ergothérapeute       45.00 € 

15.    ACTES DE LABORATOIRE  

Tous les actes de laboratoire Hors Nomenclature réalisés au CHPC,  qui ne font ni partie de la « liste RIHN » ni de 
la « liste complémentaire » seront facturés sur la base « anciennement nomenclature Montpellier ».  

16.    PARKING PATIENTS  

 Tarif horaire (entre 8h et 19h en semaine, au-delà de 3h de stationnement)  2.00 € 
(Gratuit les trois premières heures) 

 Ticket perdu    10.00 € 

17. GROUPE DE PAROLE POUR LES FUTURS PERES 

 Séance    10 € 

Prix par participant, 4 participants minimum. 

Prestations non prises en charge par la Sécurité Sociale. 

 
 

 



TARIF DE LOGEMENTS DU CHPC 2019

N° Appart Situation Type Etage

Loyer 
mensuel 

TCC*
ANCIEN HOPITAL CHERBOURG

2500 Façade NORD/Direction F1- Studio 2° 104 €
2500A Façade NORD/Direction F1- Studio 2° 270 €
2502 Façade NORD/Direction F1- Studio 2° 156 €
2504 Façade NORD/Direction F1- Studio 2° 270 €
2506 Façade NORD/Direction F1- Studio 2° 229 €
3301 Combles aile OUEST Studio 3° 166 €
3303 Combles aile OUEST F3 3° 582 €

3307 / CA649 Combles aile OUEST Studio 3° 218 €
3309 Combles aile OUEST Studio 3° 270 €
3311 Combles aile OUEST F2 3° 385 €

CENTRE JEAN LEVALLOIS
A1 / C10A95 Centre J. Levallois / RDC F1bis RDC 405 €
A2 / C10A95 Centre J. Levallois / RDC F1 RDC 312 €
A3 / C10A95 Centre J. Levallois / RDC F1bis RDC 343 €
A8 / C10A95 Centre J. Levallois / ETAGE F2 1° 489 €
A9 / C10A95 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 343 €
A10 / C10A95 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 291 €
A11 / C10A95 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 270 €
B4 / C10B78 Centre J. Levallois / RDC F1bis RDC 343 €
B5 / C10B78 Centre J. Levallois / RDC F1 RDC 312 €
B6 / C10B78 Centre J. Levallois / RDC F1 RDC 281 €
B7 / C10B78 Centre J. Levallois / RDC F1 RDC 291 €
B12 / C10B78 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 291 €
B13 / C10B78 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 270 €
B14 / C10B78 Centre J. Levallois / ETAGE F1 1° 312 €
B15 / C10B80 Centre J. Levallois/ ETAGE F2 1° 489 €

IFSI
S1 IFSI /C1350D Studio F1- Studio 3° 364 €
S2 IFSI /C1350D Studio F1- Studio 3° 364 €
S3 IFSI /C1350B Studio F1- Studio 3° 364 €
S4 IFSI /C1350B Studio F1- Studio 3° 364 €
S5 IFSI /C1350B F1bis 3° 260 €
S6 IFSI /C1350B F4 F4 2° 686 €
S7 IFSI /C1350D F1bis 3° 260 €
S8 IFSI /C1350D F2 F2 bis 3° 364 €
S9 IFSI /C1350D F2 F2 bis 3° 364 €

CHAMBRES de 1 à 7 et 12 à 24 CH 3° 135 €

EHPAD Gros Hêtre
R1 EHPAD -RDC -Bat H F1- Studio RDC 270 €
R2 EHPAD -RDC -Bat H F1- Studio RDC 270 €
R3 EHPAD -RDC -Bat H F1- Studio RDC 270 €
R4 EHPAD -1° -Bat H F1- Studio 1° 270 €
R5 EHPAD -1° -Bat H F1- Studio 1° 270 €
R6 EHPAD -1° -Bat H F1- Studio 1° 270 €
R7 EHPAD -1° -Bat H F1- Studio 1° 270 €
R8 EHPAD - RDC terrasse-Bat G F1- Studio RDC 270 €
R9 EHPAD - RDC terrasse-Bat G F1- Studio RDC 270 €

SERVICE PLAN ET TRAVAUX - LE 04/12/2018 1/2



R10 EHPAD - RDC-Bat G F1- Studio RDC 270 €
R11 EHPAD-Bat G  F1- Studio 1° 270 €
R12 EHPAD-Bat G F1- Studio 1° 270 €
R13 EHPAD-Balcon Bat G  F1- Studio 1° 270 €
R14 EHPAD-Balcon Bat G  F1- Studio 1° 270 €
R15 EHPAD-RDC terrasse-Bat F F1- Studio RDC 270 €
R16 EHPAD-RDC-Bat F F1- Studio RDC 270 €
R17 EHPAD-RDC-Bat F F1- Studio RDC 270 €
R18 EHPAD-Bat F F1- Studio 1° 270 €
R19 EHPAD-Bat F F1- Studio 1° 270 €
R20 EHPAD-Bat F F1- Studio 1° 270 €
R21 EHPAD-Bat F F1- Studio 1° 270 €

VALOGNES
LOGT 1 Appartement 1 - 2ème étage sous le porche F1 2° 322 €
LOGT 2 Appartement 2 - 1er étage sous le porche F2 1° 343 €
LOGT 3 Appartement 3 - au dessus de la chapelle F2 1° 437 €
LOGT 4 Appartement 4 - 2ème étage ancien batiment Studio 0 270 €
LOGT 5 Appartement 5 - bâtiment services généraux F3 0 561 €
LOGT 6 Appartement 6 - 3ème étage anciens batiments F1 2° 312 €
LOGT 8 Maison 8.1 - Maison directeur Chambre 1 CH 0 229 €

Maison 8.2 - Maison directeur Chambre 2 CH 0 229 €
Maison 8.5 - Maison directeur Chambre 5 CH 0 229 €

LOGT 9  STUDIO des FAMILLESCloître cour d'honneur F1 0 312 €
LOGT 10 Logement 10 - internat  AC1.011 CH 0 208 €
LOGT 11 Logement 11 - internat  AC1.013 CH 0 166 €

*Loyer à la journée , 1/10 du loyer mensuel

SERVICE PLAN ET TRAVAUX - LE 04/12/2018 2/2


